
PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA 2025 R. 

 

Kiedy czasami mówimy, że modlimy się w intencjach papieża, 
to oczywiście nie mamy na myśli modlitwy konkretnie za niego. Chodzi 
o te intencje, które on wyznacza na dany miesiąc, w których sam się 
modli, prosząc też innych o modlitwę.  

Ojciec Święty jako namiestnik Chrystusa na ziemi podejmuje refleksję 

nad aktualnymi wydarzeniami w świecie i w Kościele. Stara się ze swoich rozmów 
oraz pielgrzymek wybrać te potrzeby, które są szczególnie ważne w danym 

czasie. 

Choć przez lata byliśmy przyzwyczajeni do dwóch intencji – ogólnej 

i ewangelizacyjnej – od jakiegoś czasu papież Franciszek wyznacza jedną intencję 
na dany miesiąc. Do jej podjęcia jesteśmy zaproszeni wszyscy. Modlitwa w tych 

intencjach jest wyrazem naszej troski o cały Kościół, o potrzeby naszych braci 

i sióstr na całym świecie. 

Wspólnoty Żywego Różańca mają wyraźnie zapisane w swoim statucie, 

że w łączności z całym Kościołem podejmują jako główną intencję swoich modlitw 
właśnie tę polecaną przez papieża. Równie ważne są intencje polecane 
przez biskupa miejsca. Wolą papieża jest podanie szczególnego problemu, 

z którym boryka się cała wspólnota bądź wybrany Kościół lokalny, co wymaga 
troski wszystkich wierzących. Nasza modlitwa różańcowa w tych intencjach jest 

znakiem jedności, odpowiedzialności oraz powszechności Kościoła. 

ks. Łukasz Wiśniewski MIC 

 

 

 

STYCZEŃ 

O prawo do edukacji 
Módlmy się, aby zawsze respektowano prawo emigrantów, uchodźców 
i wszystkich dotkniętych konfliktami wojennymi do edukacji, koniecznej dla 

zbudowania lepszego świata. 

 



LUTY 

O powołania do życia kapłańskiego i zakonnego 
Módlmy się, aby wspólnota kościelna potrafiła przyjąć młodych odkrywających 
powołanie do służby Chrystusowi w życiu kapłańskim lub zakonnym, z ich 

pragnieniami i wątpliwościami. 

 

MARZEC 

Za rodziny w kryzysie 
Módlmy się, aby rodziny dotknięte podziałem doświadczyły uzdrawiającej mocy 

przebaczenia i odkryły, że nawet różnice mogą stać się bogactwem. 

KWIECIEŃ 

O mądre korzystanie z nowych technologii 
Módlmy się, aby korzystanie z nowych technologii nie zastępowało relacji 
międzyludzkich, odbywało się w atmosferze szacunku do każdego człowieka 

i pomagało stawić czoła kryzysowi naszych czasów. 

MAJ 

O możliwość pracy 
Módlmy się, aby dzięki pracy każda osoba mogła się spełniać, rodziny miały 

godne warunki życia, a społeczeństwa stawały się bardziej ludzkie. 

CZERWIEC 

O wzrost wrażliwości na świat 
Módlmy się, aby każdy z nas znajdował pocieszenie w osobistej relacji 

z Jezusem, a z Jego Serca czerpał wzór współczującej miłości do świata. 

LIPIEC 

O coraz lepsze rozeznawanie 
Módlmy się, abyśmy umieli coraz lepiej rozeznawać, by dobrze wybierać drogi 

życia i odrzucać to, co oddala nas od Chrystusa i Ewangelii. 

 

 

 



SIERPIEŃ 

O umiejętność życia wspólnego 
Módlmy się, aby społeczności, których współegzystencja wydaje się bardzo 
trudna, nie ulegały pokusie konfrontacji z powodów etnicznych, politycznych, 

religijnych czy ideologicznych. 

WRZESIEŃ 

O odnowienie naszych relacji ze stworzeniem 
Módlmy się, abyśmy inspirowani przykładem św. Franciszka, zrozumieli 

wzajemną zależność wszystkich stworzeń, kochanych przez Boga, godnych 

miłości i szacunku. 

PAŹDZIERNIK 

O współpracę między wyznawcami różnych tradycji religijnych 
Módlmy się, aby wyznawcy różnych tradycji religijnych współpracowali ze sobą 

na rzecz obrony i budowania pokoju, sprawiedliwości oraz braterstwa. 

LISTOPAD 

O umiejętność zapobiegania samobójstwom 
Módlmy się, aby osoby, które doświadczają pokusy popełnienia samobójstwa, 

znalazły w swoich wspólnotach potrzebne im wsparcie, pomoc oraz miłość 

i otworzyły się na piękno życia. 

GRUDZIEŃ 

Za chrześcijan żyjących na terenach objętych konfliktami 
Módlmy się, aby chrześcijanie żyjący w strefie wojny lub konfliktu, szczególnie 

na Bliskim Wschodzie, byli siewcami pokoju, nadziei i pojednania. 

papież Franciszek, Watykan, 31.12.2023 r. 

Żródło https://rozaniec.eu/zywy-rozaniec/papieskie-intencje-apostolstwa-modlitwy-na-2025-r/ 

 

INTENCJA SZCZEGÓŁOWA POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ NA ROK 2025:  
 
O pokój na świecie, o błogosławieństwo dla Polski i Szwajcarii. 

https://rozaniec.eu/zywy-rozaniec/papieskie-intencje-apostolstwa-modlitwy-na-2025-r/

